ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2023 № 82                                                                                                   с. Тогул
Отчет главы района о деятельности Администрации района по социально-экономическому развитию  в 2022 году и задачах на 2023 год

Заслушав и обсудив отчёт главы Тогульского района В.А. Басалаева о результатах деятельности Администрации Тогульского района в 2022 году, в соответствии с частью 8 статьи 42,  частью 11 статьи 44 Устава муниципального образования Тогульский район районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать деятельность главы Тогульского района и деятельность Администрации Тогульского района за 2022 год удовлетворительной.

2. Рекомендовать главе Тогульского района В.А. Басалаеву в ходе осуществления своей деятельности и деятельности Администрации Тогульского района в 2023 году уделить первоочередное внимание:

- наращиванию темпов роста развития экономики района, улучшению уровня и качества жизни населения;

- реализации национальных проектов на территории района;
- содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения;
- работе над сбалансированностью и сокращению неэффективных расходов районного бюджета.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                               Д.А. Кречетов